REG,!QNE AUTONOMA DELLA SARDEWGNA
Azienda USL 7 Carbomia

$
Deliberazione n. /{ ?i{

Adottata dal Diretiore Generale indata - 0 N0V, 208

OGGETTO: Proroga convenzione con I’Azienda USL 8 di Cagliari per I'effettuazione di letture

citologiche nell’ambito dello screening del carcinoma della cervice uterina II round
dal 1/10/2014 al 31/12/2014 -

RICHIAMATA la deliberazione n. 1269 del 31/08/2012 con la quale questa Azienda, dietro assenso
della Asl 8 di Cagliari, stipulava una convenzione interaziendale per I’effettuazione
di letture citologiche di preparati derivanti dalle attivita di screening del carcinoma
della cervice uterina, da effettuarsi presso “Centro Donna” del P.O. Binaghi;

ATTESO che 1a convenzione & stata prorogata rispettivamente con deliberazioni n. 140 del
28/1/2013 per un periodo di un anno, n. 2157 del 24/12/2013 per un periodo di sei
mesi e n. 1101 del 9/7/2014 con scadenza 30 settembre 2014, in attesa
dell’implementazione sia di personale che di strumenti tecnologici;

ATTESO inoltre che il Servizio di citolettura della Asl non & ancora in grado di svolgere in
autonomia le attivith previste dallo screening come da nota del Direttore del
Dipartimento di Prevenzione del 22/10/2014 e che con nota prot. PG/2014/26630
inviata via pec alla Asl 8 in data 23/10/2014, & stata richiesta la proroga della
convenzione in essere per un ulteriore periodo di tre mesi dal 1° ottobre al 31
dicembre 2014, per un costo presunto di circa € 12.000,00, richiesta riscontrata
positivamente dalla Asl 8;

DATO ATTO che la Asl 8, con nota NP/2014/40634 del 4/11/2014 ha espresso la volonta di
proseguire la convenzione di che trattasi;
IL DIRETTORE GENERALE

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa
1) Di prorogare con I’Azienda USL 8 di Cagliari, la convenzione sulla base dello

schema allepato e parte integrante della deliberazione n. 140 del 29/1/2013, per
Peffettuazione di  letture citologiche nell’ambito dello Screening del carcinoma



REGSONE AUTONOMA DELLA SARDE‘GNA
Azienda USL 7 Carbonia

della cervice uterina, framite il Laboratorio del *“Centro Donna” del P.O. Binaghi
della ASL 8 di Cagliari;

2) Di dare alla proroga, ora per allora, validita dal 1° ottobre 2014 al 31 dicembre
2014, per la erogazione delle seguenti prestazioni:

a) lLettura di circa 3.000 preparati thin prep riferiti alle attivita di screening 2013:
costo unitario € 7,00;

b) Test HPV — alto rischio — met. Hybrid Capture secondo modalita previste dal
GISCI, quantificabili in circa il 2% del totale dei vetrini pervenuti {circa 120):
costo uanitario € 50,00;

3) L’Asl 7 di Carbonia provvedera al pagamento del corrispettivo alla Asl 8 di
Cagliari entro il termine di 30 giorni dal ricevimento della fattura, che sara emessa a
seguito di consegna, al servizio Bilancio della ASL 8, della rendicontazione delle
prestazioni effettuate e di un prospetto, elaborato e vistato dal Responsabile del
“Centro Donna” del P.O. Binaghi; al ricevimento della fattura della Asl 8, il
Responsabile del Centro Screening della Asl 7 di Carbonia adottera apposita
determinazione dirigenziale di pagamento;

4) Di determinare in circa € 12.000,00 "importo presunto del costo della convenzione ¢
di movimentarlo sul codice conto 0502030109 “Acquisto di prestazioni di
prevenzione rivolte alla persona” del vigente piano dei conti e sul codice 10610101
“Servizio Igiene e Sanith Pubblica costi comuni” del Piano dei Centri di Rilevazione.

I1. DIRETTORE SANITARIO
Dr. Apdrea@orria&:.
Sl e
.lf\

IL DIRETTORE AMM.VO

Djr._}Clauﬁ@ Fergi

Qo

Y



s Wt
-«15;_,:»’

REGIONE AUTGNGOMA DILLA SARDEGHA
Asl n® 7 Carbonia

I1 Responsabile del Servizio Affari Generali,
Attesta che la deliberazione
n. /Z{C’?Qz/i del - § B0V, 72014
¢ stata pubblicata

nell’ Albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7
a partire dal 10 Nov 20u

Resterd a disposizione per la consultazione nella sezione

Archivio Deliberazioni del sito www.aslcarbonia.it

Servizio Affari Generali




Page 1 of 1

elocci@asicarbonia.it

, . : I P
Da: "Monica Caria" <monica.caria@asl|8cagliari.it> Invioas’ﬁ mer 05/11/14 17:36

A: "elocci@aslicarbonia.it" <elocci@asicarbonia.it> Priorita: Normale
Oggetto: proroga screening Centro Donna Tipo: Testo Con Allegati
Allegati: ®)proroga screening Centro Donna.doc 71 kb

Gentile Dr.ssa Locci
Le inoltro il parere favorevole del Responsabile Centro Donna e
del Direttore Sanitario alla proroga convenzione screening Centro Donna

Cordiali saluti

Dr.ssa Monica Caria

ASL n, 8 Cagliari

Servizio Affari Generali
Ufficio convenzioni e tirocini
Via Piero della Francesca n. 1
09047 Selargius (Su Planu)
tef: 070/6093212
fax:070/6093277e

https://webmail.aslcarbonia.it/index.php 06/11/2014



) AZIENDA SANITARIA LOCALE N° B — CAGLIARI
» ASLCagliari

PRESIDIO OSPEDALIERO “Binaghi™-

Centro Donna

Viz Is Guadaxzonis a2 - 09121 Cagliari

NP zmuﬂsa%% det @
. el 84/11/2014
Ritt.: P.0. Bimaghi ore 08,10

- Ofiéf iy

Al Direttore Sanitario
ASL. N°8
SEDE

Oggetto: Richiesta assenso alla proroga della convenzione in atto per la lettura preparati in ambito
Screening per il carcinoma della cervice uterina

In riferimento all'oggetto ed alla nota n® NP/40623 dei
03.11.14, si conferma la volonta di proseguire la convenzione di cui trattasi nei confronti della
A.SL. N°7 Carbonia

Distinti saluti

T ,
Tt 9ﬁ 'gﬁfﬁ:ﬁga}om&bﬂe dgl Centro Donna

Dﬁiﬁ?ﬁiﬁw
/

R
v, TYES
[t

- TCAGLAAL
(N

- 5 HOY. 0%

ARIRIVATA




REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA Direzione Generale Affari Generali
Azienda USL 7 Carbonia

ASL7 .
G014/ 0026630 el 23102014 ore 1007 Carbonia, 22 ottobre 2014

titterte . DIREZIONE GENERALE - Duretiors el
Cestinatan ASL 8 CABLIARI

assihca . ! 14 Fasc:-:mi‘.c 4 det 2074 Al Slg Diretiore Gene{alff
i T o
SELARGIUS

trasmissione via pec a
direzione.generale@pec.aslcagliari.it

Oggetto: richiesta assenso alla proroga della convenzione in atto per lettura preparati in
ambito screening carcinoma cervice uterina I round —

Con deliberazione n. 1101 del 9/7/2014 questa Azienda propose la proroga della
convenzione stipulata originariamente con deliberazione n. 1269 del 21/8/2012.

La convenzione in parola & scaduta lo scorso 30/9/2014 ma, in considerazione
della non ancora raggiunta sufficienza dello staff addetto alle citoletture, si & reso
necessario proseguire con Pinvio dei vetrini e dunque occorrerebbe provvedere alla
proroga della convenzione in oggetto, fino al 31 dicembre 2014.

Si prega di voler comunicare 1’assenso di codesta Asl alla pec
protocollo@pec.aslcarbonia.it. preghiera di voler comunicare all’ufficio scrivente
I’assenso di codesta Asl, mediante la adozione di omologo atto deliberativo.

Si ringrazia per la cortese e sollecita collaborazione e si porgono cordiali saluti.

Il Direttore Generale
Dr. Maurizio €aldmida

Sede Legale @ Amministrativa Direzione Generale Affari Generali
Via Dalmazia, 83 - Carbonia {Cl) Tel. 0781 6683278 Tel. O781 6683531 pg 1
Direzione Generale Fax 07816683506

eliana.locci@aslcarbonia.it



